ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE
LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.04.02-DIV -  Tipo: Menor Preço\
Sessão de recebimento dos envelopes: 07 de dezembro de 2022, às 09h00min,
no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, n° 1073
- Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA TÉCNICA,
GERENCIAMENTO E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES
CONTÁBEIS E FISCAIS DO SETOR PÚBLICO BRASILEIRO EM ATENDIMENTO
A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL -  LRF PARA PROMOVER A
TRANSFERÊNCIA MUNICIPAL E O CONTROLE SOCIÁL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA-CEARÁ. C ó g ia jlíi£ d itahE nde reço  acima, nos dias
úteis das 08h00min às 2̂hQQfn\̂ ]̂ ou peÍo~~^site: https://municipios-

\  Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PUBLICAR NOè^dQRijAIS: ________ _________

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (21/11/2022);
- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA (18/11/2022);

Av. Coronel Correia ns 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

E-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br

DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-18 DE NOVEMBRO DE 2022 I ANO XXI N - 2591 g W S J J A i O  ,7
i * I j ,  C tJ J

EXTRATOS/ AVISOS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL - A Prefeitura Municipal de Caucaia, através da Secretaria Municipal de Educação toma público o
Extrato da Rescisão referente ao Contrato n° 2021.07.09.01-SME. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DÒ CENTRO
DE FORMAÇÃO PARA PROFESSORES, NÚCLEO GESTOR E SERVIDORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
d Jo  MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, SITUADO NA AVENIDA CENTRAL, N° 1425, BAIXA GRANDE, TABUBA, CAUCAIA/CE, FICANDO
PERMITIDA SUA SUBLOCAÇÃO, EMPRÉSTIMO OU CESSÃO, PARA OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETA
d [o  MUNICÍPIO DE CAUCAIA, NO TODO OU EM PARTE. CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO CEARENSE DE MAGISTRADOS. ASSINA PELO
CONTRATANTE: ER1DAN DE PAULO MENDES SANTANA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas altera
ções posteriores, além do disposto na cláusula 12a do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de novembro de 2022. ERIDAN DE PAULO
MENDES SANTANA - Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.04.02-
DIV -  Tipo: Menor Preço. Sessão de recebimento dos envelopes: 07 de dezembro de 2022, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação,
localizado na Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICAPARAPRESTAÇÃO
E)E SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA TÉCNICA, GERENCIAMENTO E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA DE INFORMA
ÇÕES CONTÁBEIS E FISCAIS DO SETOR PÚBLICO BRASILEIRO EM ATENDIMENTO A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL -  LRF«ES (

IA1____. PROMOVER A TRANSFERENCIA MUNICIPAL E O CONTROLE SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CEARA.
i

Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00mín, ou pelo site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informa
ções: cpl@.pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 1S de novembro de 2022. Wagner Vieira VIdal - Presidente da Comissão Permanente de LicitaçSes.

■ ■ , t\ EXTRATO DO ADITIVO - ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRA
TO N° 2021.07.14.04 -  INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA toma público o extrato do aditivo resultante da
ADESÃO INTERNA N° 003/2021-IMAC. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICRO PROCESSADOS E/OU COM CH1P,
PARA O FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHARIA
E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTOS DE OFICINAS EM CAUCAIA/CE E FOR
TALEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Dotações Orça
mentárias: 36.01.18.122.0161.2.149.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. Objeto do aditivo: Prorrogação do contrato por 6 (seis) meses.
Contratada: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ N.° 13.858.769/0001-97, representada por FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA
JUNIOR. Vigência do Aditivo: até 04 de maio de 2023. Ordenadora de Despesas: ANA ALICE CARDOSO ROCHA DIÓGENES. INSTITUTO DO
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  04 DE NOVEMBRO DE 2022. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2022.08.11.01-

ARP- ÓRGÃO DEMANDANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE - EMPRESA DETENTORA
DO REGISTRO DE PREÇO: W2E SOLUCOES TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 15.676.890/0001-23, representada pelo Sr. Eduardo de Queiroz

^ ■ x e ir a  Luz -  Valor global: R$ 1.870.673,52 (Um milhão, oitocentos e setenta mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos). Prazo
(Te vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico
Para Registro de Preços N° 2022.08.11.01-AMT. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
íiO APOIO AO PROCESSAMENTO É CONTROLE DAS ETAPAS E PROCESSOS DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO E SERVIÇO DE APOIO
TECNOLÓGICO AOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE FISCALIZAÇÃO INERENTES AS ATIVIDADES DO ÓRGÃO DE TRÂNSITO,
At r a v é s  d a  l o c a ç ã o  d e  l ic e n ç a s  d e  u s o  d e  s o ft w a r e s  e  ser v iç o s  d e  im p l a n t a ç ã o  d e  r e g is t r o s , m o n it o r a
m e n t o  DE TRANSAÇÕES, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE TALONÁRIO E ACOMPANHAMENTO DE ATIVIDADES
DECORRENTES DO PROCESSO DE FISCALIZAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES D A AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO DE CAUCAIA. Data da assinatura: 17 de Novembro de 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.04.05.03.21 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.05.03-DIV. OBJETO: AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. DOTAÇÃO
(DRÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.060; 07.22.08.244.0022.2.059.0000; 07.22.08.243.0020.2.055; 07.01.11.334.0205.1.015. ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.30.00; FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00; 1.661.0000.00; 1.660.0000.00.. VALOR GLOBAL RS 47.380,00 (QUARENTA
E SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS). CONTRATADA: BL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 25.206.054/0001-39, REPRESENTADA POR
UADI FERNANDES ELIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 -  ORDENADORA DE DESPESAS: GERUSIA MAG
NA MEDEIROS PROCÓPIO - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO -  CAUCAIA-CE, 10 DE
SOVEMBRO DE 2022.